DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

                    ANO V - Nº. 079 PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 31 DE JULHO DE 2014

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                    AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica-RN, torna público que realiza-
rá sessão pública no dia 18 de Agosto de 2014, às 08:30 horas,  no endereço da CPL, na sede da
Prefeitura Municipal, para recebimento do documentos de Habilitação e Proposta de Preços,
visando a CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPIPEDOS
DOS TRECHOS DA RUA JOÃO SOARES DE MELO, TRECHO DA RUA JOÃO INACIO-SÃO PEDRO,
TRECHO DA RUA MARCOLINO GOMES DE OLIVEIRA, TRECHO DA RUA VEREADOR JOSÉ NELO DE
OLIVEIRA, TRECHO DA RUA LUIZ SOARES DONIZ, TRECHO DA RUA JOQUINHA DINIZ, TRECHO DA
RUA JOSÉ RAMOS DE LIMA, TRECHO DA RUA PROFESSOR RAMINHO, TRECHO DA RUA JOÃO
PEREIRA DE LIMA, TRECHO DA RUA PASTOR FIRMINO FORTUNATO, TRECHO DA RUA ZULEIDE DA
CUNHA LIMA, NO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA-RN. O Edital na integra poderá ser obtido junto a
Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, sito a Praça Luiz Amâncio Soares, 80, Centro, Passa
e Fica-RN, no horário de expediente.
                                                    Passa e Fica-RN, em 30 de junho 2014.
                                                          Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                       Presidente da CPL
_______________________________________________________________________________
                                                            EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº 020/2014
Contrato n.º. 070/2014
Contratante: Município de Passa e fica/Prefeitura Municipal
Contratada: F A F DA SILVA-ME, CNPJ: 05.096.429/0001-48
Objeto: Contratação de Empresa especializada na Prestação de serviços de Locação de 01(hum)
Gerador de Energia, Sonorização e Iluminação para a realização das Festas Juninas das Escolas
Municipais.
Valor Global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
Vigência: 21/04/2014 a 20/08/2014.
Fonte de Recursos: Fonte: 100- Recursos Próprios.
______________________________________________________________________________
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN
                           EXTRATO DE CONTRATO-PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 036/2013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, CNPJ 08.144.982/0001-05.
CONTRATADA: MOVECOPI- INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS- ME, CNPJ: 10.725.505/0001-77,
vencedora do certame com o valor global de R$ 201.920,00 (duzentos e um mil e novecentos e
vinte reais).
Fonte de recursos: 100- Recursos ordinários; 200 – Recursos do FUNDEB; 300- Transf. Do SUS e
500- Transf. Do FNAS.
Vigência: 21/01/2014 a 31/12/2014:
Passa e Fica - RN, 29 de Julho de 2014.
_______________________________________________________________________________
                                                             EXTRATO DE CONTRATO
              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 022/2014

Nº. CONTRATO 061/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
Contratado: ANDERSON ALVES DA CRUZ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES QUE CONTEMPLARÁ AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE: PROGRAMA SAÚDE DA
FAMILIA DA ZONA RURAL - BARRA DO GERALDO (CNES:2375028, PSF LAGOA DO CIPOAL
(CNES:3005828) E A UNIDADE BASICA DE SAÚDE DA FAMILIA DA ZONA URBANA.
Valor: R$ 4.761,00 (Quatro Mil e Setecentos e Sessenta e Um Reais)
Data do Contrato: 17 de Julho de 2014
Vigência: 17/07/2015

Nº. CONTRATO 062/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
Contratado: ARTMED COMERCIAL LTDA
Valor: R$ 3.731,20 (Três Mil, Setecentos e Trinta e Um Reais e Vinte Centavos)
Data do Contrato: 17 de Julho de 2014
Vigência: 17/07/2015

Nº. CONTRATO 063/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
Contratado: CELIA FRANCISCO DE CARVALHO
Valor: R$ 12.578,00 (Doze Mil e Quinhentos e Setenta e Oito Reais)
Data do Contrato: 17 de Julho de 2014
Vigência: 17/07/2015

Nº. CONTRATO 064/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
Contratado: CRM COMERCIAL LTDA-ME
Valor: R$ 14.993,00 (Quatorze Mil e Novecentos e Noventa e Três Reais)
Data do Contrato: 17 de Julho de 2014
Vigência: 17/07/2015

Nº. CONTRATO 065/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
Contratado: EDILANE DA COSTA CARVALHO-ME.
Valor: R$ 5.467,00 (Cinco Mil e Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais)
Data do Contrato: 17 de Julho de 2014

Nº. CONTRATO 066/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
Contratado: EQUIPACO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA-ME
Valor: R$ 12.611,00 (Doze Mil e Seiscentos e Onze Reais)
Data do Contrato: 17 de Julho de 2014
Vigência: 17/07/2015

Nº. CONTRATO 067/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
Contratado: MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA-ME
Valor: R$ 10.904,00 (Dez Mil e Novecentos e Quatro Reais)
Data do Contrato: 17 de Julho de 2014
Vigência: 17/07/2015

Nº. CONTRATO 068/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
Contratado: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA
Valor: R$ 56.728,00 (Cinquenta e Seis Mil e Setecentos e Vinte e Oito Reais)
Data do Contrato: 17 de Julho de 2014
Vigência: 17/07/2015

PEDRO AUGUSTO LISBOA
Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________
                                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                          EXTRATO DE CONTRATO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014

Contrato n.º. 072/2014
Contratante: Município de Passa e fica/Prefeitura Municipal
Contratada: FRANCISCO FELINTO CAMPELO / CNPJ nº 18.871.328/0001-49
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de locação de veiculo
para coleta e transporte  de Lixo Domiciliar (Zona Urbana e Rural) e Transporte de Carcaças dos
Animais abatidos do Matadouro Publico Municipal.
Valor: R$ 3.490,00 (três mil quatrocentos e noventa reais) mensal, perfazendo o valor global de
R$ 41.880,00 (quarenta e um mil e oitocentos e oitenta reais).
Vigência: 28/07/2014 a 31/12/2014.
Fonte de Recursos: Fonte: 100-Recursos Próprios.

Contrato n.º. 073/2014
Contratante: Município de Passa e fica/Prefeitura Municipal
Contratada: erisvaldo francisco barbosa / CNPJ nº 18.927.209/0001-60.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de locação de veiculo
para coleta e transporte  de Lixo Domiciliar (Zona Urbana e Rural) e Transporte de Carcaças dos
Animais abatidos do Matadouro Publico Municipal.
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensal, perfazendo o valor global de R$
30.000,00 (trinta mil reais).
Vigência: 28/07/2014 a 31/12/2014.
Fonte de Recursos: Fonte: 100-Recursos Próprios.

Contrato n.º. 074/2014
Contratante: Município de Passa e fica/Prefeitura Municipal
Contratada: leandro de oliveira targino / CNPJ nº 18.189.025/0001-40.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de locação de veiculo
para coleta e transporte  de Lixo Domiciliar (Zona Urbana e Rural) e Transporte de Carcaças dos
Animais abatidos do Matadouro Publico Municipal.
Valor: R$ 989,00 (novecentos e oitenta e nove reais) mensal, perfazendo o valor global de R$
11.868,00 (onze mil e oitocentos e sessenta e oito reais).
Vigência: 28/07/2014 a 31/12/2014.
Fonte de Recursos: Fonte: 100-Recursos Próprios.

Pedro Augusto Lisboa
Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________

                            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

         JUSTIFICATIVA
               De acordo com a Lei nº 346/2009 de 03 de fevereiro de 2009,
informo para os devidos fins, que não houve publicação no dia
30/07/2014.

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                 CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                    COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                   PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                          JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO               IONALDO BALBINO - MEMBRO
                   JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                IVANILDO SOLANO - MEMBRO

  SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

                    PODER EXECUTIVO